INDICAÇÃO Nº. 010/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:
Vereador Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
proposição:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito, para que através
do Departamento Agropecuário, efetue o recolhimento de cães e gatos, que
perambulam pela cidade, e também os animais daquelas famílias carentes que
residem próximo da cidade, fazendo a castração dos mesmos, pelos profissionais
veterinários do Município.

     JUSTIFICATIVA

 Atendendo a solicitação dos moradores da cidade, com o intuito de reduzir
a procriação destes animais, tendo em vista que além do grande número, causa
transtornos a população, bem como poderão estar transmitindo alguns tipos de
enfermidade.

Diante do acima exposto, gostaria encarecidamente de contar com atenção

especial de Vossa Excelência e com toda sua equipe do Departamento

mencionado, subscrevo-me.

VEREADOR: PAULO MATIA HEINZ

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
Estado do Paraná, em 07 de maio de 2018.